Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2015160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120800160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2015- R1

Repetição

Objeto: Aquisição de gás engarrafado (gás refrigerante R-22, 141B e
134), para inclusão no Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital. Processo nº 414.001.378/2015. Elemento de des-
pesa 33.90.30. Data e horário para recebimento das propostas: Até 9h
do dia 18 de dezembro de 2015. Valor estimado: R$ 35.036,55. O
respectivo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao
site, pelo telefone 0xx(61) 3313.8494. Registra-se que a licitação do
dia 07/12/2015 restou deserta.

Brasília-DF, 7 de dezembro de 2015.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2015

A Pregoeira comunica aos interessados que o pregão supra,
cujo objeto é aquisição de material de consumo - Gases para uso
industrial e medicinal (Industrial: gás acetileno, gás oxigênio) e (Me-
dicinal: gás acetileno, gás argônio, nitrogênio medicinal líquido), por
meio do Sistema Registro de Preços, encontra-se adiado "sine die",
tendo em vista a impugnação apresentada aos termos do Edital. Pro-
cesso nº 414.001.377/2015.

Brasília-DF, 7 de dezembro de 2015.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2015

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do
Pregão acima citado, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
aquisição de material de limpeza e produção de higienização (cabo
em alumínio, escova, esponja, flanela, limpa contato, peneira cata
folha, rodo aspirador, vassoura, aromatizante, barrilha, cera, deter-
gente automotivo, higienizador p/ ar condicionado, kit reagente de
teste, limpa pneu, shampoo automotivo, silicone gel), informando que
sagraram-se vencedoras as licitantes: Sandu Com. de Dist. Produtos
Eireli-ME (19.806.688/0001-20) - itens 1, 2, 6, 7 e 15, com o valor
total de R$ 11.260,60 e Licitop Comércio e Serviço Eireli -EPP
(21.822.463/0001-09) - itens 3, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 17, 18 e 19,
com o valor total de R$ 673.802,79, perfazendo o valor total licitado
de R$ 685.063,39. Demais informações no site: www.com-
pras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo nº. 414.001.922/2015.

Brasília-DF, 7 de dezembro de 2015.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DE PAZ SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2015

PROCESSO Nº 053.001.366/2015/CBMDF. TIPO: Menor preço. OB-
JETO: Registro de Preços de pneus e câmaras de ar para viaturas do
C B M D F.

O DICOA CONVOCA os participantes do certame para a
continuidade da fase de aceitação de propostas, visto o retorno de fase
em decorrência de desclassificação de empresas arrematantes, pra o
dia 09/12/2015 às 13:30h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br.
Inf.: (61) 3901-3481.

Brasília-DF, 7 de dezembro de 2015
Cel. QOBM/Combatente JORGE MARTINS

RODRIGUES DE OLIVEIRA
Diretor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2015

PROCESSO Nº 053.001.537/2015/CBMDF. TIPO: Menor preço. OB-
JETO: Registro de preços de ração para cães adultos e filhotes para o
CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CON-
TRATAÇÃO: R$ 26.806,00.

O DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o dia
18/12/2015 às 13:30h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RE-
TIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2015(*)

PROCESSO Nº PROCESSO Nº 053.001.564/2015/CBMDF. TIPO:
Menor preço. OBJETO: Aquisição de madeirite para realização de
pesquisa, cursos e treinamento operacional para o CBMDF, conforme
Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$
8.036,00.

O DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o dia
16/12/2015 às 13:30h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RE-
TIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2015(*)

PROCESSO Nº 053.001.591/2015/CBMDF. TIPO: Menor preço. OB-
JETO: Aquisição de materiais para a realização de análises labo-
ratoriais de natureza química (LAQ) para o CBMDF, conforme Edital
e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 74.801,00.

O DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o dia
15/12/2015 às 13:30h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RE-
TIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481. Jorge
Martins Rodrigues de Oliveira, Cel. QOBM/Combatente - Diretor.

Brasília-DF, 7 de dezembro de 2015
Cel. QOBM/Combatente JORGE MARTINS

RODRIGUES DE OLIVEIRA
Diretor

(*) Republicados por terem saído, no DOU nº 231, de 3/12/2015, com
incorreções nos originais.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 184/2015 - UASG 925307

Nº Processo: 0021734-8/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de oftalmoscópio para realização do teste do reflexo vermelho e
aparelhos de emissões otoacústicas para triagem auditiva neonatal?,
conforme acordo de empréstimo ? 7625 BR. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 08/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00.
Endereço: Estrada do Aviário Nº 927 Aviário - RIO BRANCO - AC
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925307-05-184-2015.
Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/12/2015 às
10h30 n site www.comprasnet.gov.br.

INALDO VILELA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2015) 925307-02017-2015NE600300

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS E
L I C I TA Ç Õ E S

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 141/2015 - CPL 01 - SEHAB

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 01
torna público aos interessados, que fará realizar licitação, na mo-
dalidade de Pregão Eletrônico.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de trabalho técnico social, desenvolvendo também curso de capa-
citação profissional, produção de material didático e informativo para
as 97 famílias beneficiadas diretamente no Empreendimento Cidade
do Povo.

Fonte de Recursos: 200 (CR)
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Bra-

sília) do dia 14 de janeiro de 2016, quando terá início a disputa de
preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos in-
teressados a partir do dia 04 de janeiro de 2016, através do www.li-
citacoes-e.com.br N.º da Licitação 613094 ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de Compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº
927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68)
3215-4600.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 164/2015 - CPL 01 - SEHAB

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 01
torna público aos interessados, que fará realizar licitação, na mo-
dalidade de Pregão Eletrônico.

Objeto: Contratação de empresa de serviços de apoio à re-
gularização fundiária (trabalho técnico social) da área denominada
ZAP 03 - Igarapé Fundo, no município de Rio Branco - Acre.

Fonte de Recursos: 200 (CR)
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Bra-

sília) do dia 12 de janeiro de 2016, quando terá início a disputa de
preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos in-
teressados a partir do dia 29 de dezembro de 2015, através do
www.licitacoes-e.com.br N.º da Licitação 613091 ou excepcional-
mente na Secretaria Adjunta de Compras e Licitações - Estrada do
Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC
- Fone (68) 3215-4600

Rio Branco-AC, 7 de dezembro de 2015.
MARIA DULCENIR LINHARES DE SOUZA

Pregoeira

PREGÃO No- 805/2015 - CPL 02 - SEE -SRP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para
atender as necessidades dos alunos integrantes da rede estadual de
educação e beneficiados dos Programas: PNAE - Programa Nacional
de Alimentação Escolar.

Fonte de Recursos: 100 (RP) E 200 (CV)
Retirada do Edital: 08/12/2015 à 17/12/2015
Através do site www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br

ou www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na Secretaria Ad-
junta de Compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº 927, Bairro
Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-
4600.

Horário: 7h às 17h.
Data da Abertura: 18/12/2015 às 07h30min, conforme

preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 7 de dezembro 2015.
MARISELVA ALVES BANDEIRA

Pregoeira

PREGÃO Nº 779/2015 - CPL 04 - SESACRE - SRP

Objeto: Aquisição de material de lavanderia, para atender as
necessidades das unidades de saúde, no âmbito da Secretaria de
Estado de Saúde - SESACRE, na Regional do Baixo Acre.

Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.
Retirada do Edital: 09/12/2015 à 18/12/2015
Através dos sites www.ac.gov.br, www.acrecom-

pra.acre.gov.br ou www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº
927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68)
3215-4600.

Horário: 7h às 17h.
Data da Abertura: 21/12/2015 às 14h30min, conforme

preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 7 de dezembro de 2015.
JADSON DE ALMEIDA CORREIA

Pregoeiro

PREGÃO Nº 704/2015 - CPL 04 - FUNDHACRE - SRP
Reabertura

Objeto: Contratação de empresa para a locação de Máquinas
de Hemodiálise para tratamento de insuficiência renal crônica e dia-
lisa aguda, a fim de atender as demandas da Unidade de Nefrologia
desta Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE.

Fonte de Recursos: 400 (SUS) E 100 (RP).
Retirada do Edital: 10/12/2015 à 21/12/2015
Através dos sites www.ac.gov.br, www.acrecom-

pra.acre.gov.br ou www.licitacao.ac.gov.br ou excepcionalmente na
Secretaria Adjunta de compras e Licitações - Estrada do Aviário Nº
927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68)
3215-4600.

Horário: 7h às 17h.
Data da Reabertura: 22/12/2015 às 09h00min, em função de

retificação no edital.

Rio Branco-AC, 7 de dezembro de 2015.
EDILENE DULCILA SOARES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 667/2015 - CPL 04 - SESACRE - SRP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 04
torna público que fica suspenso o Pregão acima mencionado, marcado
para o dia 15/12/2015 às 08h00min, conforme o Aviso de Licitação,
publicado no Diário Oficial do Estado Nº. 11.683 Pág. 14, no Diário
Oficial da União Seção 3 Nº 220 Pág. 236 e no jornal A GAZETA e
no Jornal Página 20 todos do dia 18/11/2015, e na internet nos sites:
www.ac.gov.br, www.acrecompra.acre.gov.br; ou www.licita-
cao.ac.gov.br, Estrada do Aviário Nº 927, Bairro Aviário - CEP -
69.900-830 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3215-4600. Por interesse
Administrativo.

Rio Branco-AC, 7 de dezembro de 2015.
JADSON DE ALMEIDA CORREIA

Pregoeiro

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 38/2015 CPL 01 - DERACRE

Objeto: Contratação de empresa de engenharia destinada a executar
serviços de obras de artes correntes (Bueiros Tubulares de Concreto
Armado) e obras de artes especiais (Ponte de Madeira) em estradas
vicinais/ramais, no município de Assis Brasil/AC, solicitado por meio
do OF/Nº 327/DG/2015.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL 01 INABI-
LITOU as empresas: 1) J J CONSTRUINDO LTDA e 2) INDUS-
CON LTDA - INDUSTRIA DE CONSTRUÇÃO e HABILITOU as
empresas: 1) S.R COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANA-
GEM LTDA, 2) CONSOL - CONSTRUTORA SILVA OLIVEIRA
LTDA, 3) LARDEYS CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA e 4)
CONSTRUTORA J E L LTDA a segunda fase do certame, Con-
tinuando, a Comissão atendendo o que dispõe o art. 109, I, alínea "a"
da Lei 8.666/93, concedeu prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que as
empresas inconformadas com esta decisão, querendo, apresentem ra-
zões de recurso e, em não havendo recurso, a Comissão dará con-